2

[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ РУДНЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РУДНЯНСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 30.09.2022 г.  № 105
	Об утверждении проекта решения Совета депутатов Руднянского городского поселения Руднянского района Смоленской области «О внесении изменений в Устав Руднянского городского поселения Руднянского района Смоленской области»

В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 22 Устава Руднянского городского поселения Руднянского района Смоленской области, решением Совета депутатов Руднянского городского поселения от 03.03.2006г. № 25 «Об утверждении Положения «О порядке проведения публичных слушаний в муниципальном образовании Руднянского городского поселения Руднянского района Смоленской области», Совет депутатов Руднянского городского поселения

 РЕШИЛ:

1. Утвердить прилагаемый проект решения Совета депутатов Руднянского городского поселения Руднянского района Смоленской области «О внесении изменений в Устав Руднянского городского поселения Руднянского района Смоленской области».

2. Опубликовать проект решения Совета депутатов Руднянского городского поселения Руднянского района Смоленской области «О внесении изменений в Устав Руднянского городского поселения Руднянского района Смоленской области» в газете «Руднянский голос».
Глава муниципального образования

Руднянского городского поселения
Руднянского района Смоленской области                                       Е.Е. Школьская
ПРОЕКТ
[image: image2.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ РУДНЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РУДНЯНСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

от  ___________   № ___
	О внесении изменений в Устав Руднянского городского поселения Руднянского района Смоленской области

В соответствии с нормами Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (включая изменения), закона Смоленской области от 31.03.2009 № 9-з «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Смоленской области» (включая изменения), Совет депутатов  Руднянского городского поселения Руднянского района Смоленской области

РЕШИЛ:

1. Внести в Устав Руднянского городского поселения Руднянского района Смоленской области следующие изменения:
1) часть 1 статьи 7 дополнить пунктами 21.1 - 21.2 следующего содержания:

        «21.1 принятие решений о создании, об упразднении лесничеств, создаваемых в                                                                                                                                                                                                                                                                                                           их составе участковых лесничеств, расположенных на землях населенных пунктов поселения, установлении и изменении их границ, а также осуществление разработки и утверждения лесохозяйственных регламентов лесничеств, расположенных на землях населенных пунктов поселения;
21.2 осуществление мероприятий по лесоустройству в отношении лесов, расположенных на землях населенных пунктов поселения;»;

2) часть 2 статьи 29 дополнить пунктами 38.1 - 38.2 следующего содержания:

        «38.1 принятие решений о создании, об упразднении лесничеств, создаваемых в                                                                                                                                                                                                                                                                                                           их составе участковых лесничеств, расположенных на землях населенных пунктов поселения, установлении и изменении их границ, а также осуществление разработки и утверждения лесохозяйственных регламентов лесничеств, расположенных на землях населенных пунктов поселения;

38.2 осуществление мероприятий по лесоустройству в отношении лесов, расположенных на землях населенных пунктов поселения;».
       2. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования в  газете «Руднянский голос» после государственной регистрации в Управлении Министерства юстиции Российской Федерации по Смоленской области.
Глава муниципального образования

Руднянского городского  поселения

Руднянского района Смоленской области                                        Е.Е. Школьская